Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
от о У. o f  2022 г. № [3_£Ь

с. Онгудай

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при
осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального

образования «Онгудайский район»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного
электрического транспорта», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении
требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению
проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,
актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного
применения проверочных листов», Администрация района (аймака)
постановляет:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах населенных пунктов муниципального образования «Онгудайский
район» (Приложение 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте
администрации МО «Онгудайский район» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы района (аймака) администрации МО «Онгудайский
район» Сарбашеву С.Б.

Исполняющий
главы района (аймака)

А.С. Атаров

^ ' <:]ТрИ)10Ж С{1ЙС->| 1
к Постановлен ию гМвы

района (аймака) V10 «Онгудайский райой»
от « <?/». '■ ■ £ , /  , 20 >J

QR-код
На документы, оформляемые
контрольным органом, наносится QR-код,
сформированный единым реестром,
обеспечивающий переход на страницу в
информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет", содержащую запись
единого реестра о профилактическом
мероприятии, контрольном мероприятии в
едином реестре, в рамках которого
составлен документ.
При использовании для просмотра
информации QR-кода сведения
отображаются без ограничений доступа к
ним.

ФОРМА
Администрация района (аймака) муниципального образования «Онгудайский район»

(наименование органа муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов муниципального образования «Онгудайский район»)

Проверочный лист,
применяемый при осуществлении муниципального контроля

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов

муниципального образования «Онгудайский район»

(форма проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов
муниципального образования «Онгудайский район»

от___________N _______________________

1. Вид контрольного мероприятия:

(инспекционный визит/рейдовый
осмотр/выездная проверка/наблюдение

за соблюдением обязательных
требований/ выездное

обследование/докумеятарная проверка)

2. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия

(номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия)

3. Учетный номер контрольного мероприятия:

(учетный номер контрольного мероприятия и дата его присвоения в едином реестре
контрольных мероприятий)

4. Объект муниципального контроля, в
отношении которого проводится контрольное
мероприятие:

5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, наименование юридического лица, являющихся контролируемыми
лицами:

(для граждан и индивидуальных предпринимателей - идентификационный номер
налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер

индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального
предпринимателя,

для юридических лиц - идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов,

представительств, обособленных структурных подразделений)

6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа и
(или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем,
гражданином производственные объекты:

7. Должность, фамилия и инициалы
должностного лица, проводящего контрольное
мероприятие и заполняющего проверочный
лист:

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на
которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований,
составляющих предмет контрольного мероприятия:

N
п/п

Вопрос, отраж аю щ ий
содерж ание

обязательны х требований

Вы вод о вы полнении устан овлен ны х
требований

Реквизиты
н орм ативны х

правовы х актов с
указан и ем  их
структур н ы х

единиц, которым и
установлены

обязательны е
требован и я,
требован и я,

устан овлен ны е
м уни ц ипальны м и

правовы м и актами

Да нет неприм еним о Прим ечание
(заполняется в

случае
заполнения

графы
"Н еприм еним о")

1 Соблю даю тся ли состав и
требовани я к содерж анию

разделов проектной
докум ентации

автом об ильны х дорог, их
участков, состав и

требования к содерж анию
разделов проектной

докум ентации
автом об ильны х дорог, их

участков прим енительно к
отдельны м  этапам

строительства,
реконструкции

автом обильны х дорог, их
участков, а такж е состав и
требовани я к содерж анию

разделов проектной
докум ентации

автом об ильны х дорог, их
участков, представляем ой
на экспертизу проектной

докум ентации и в органы
государственного

строительного  надзора?

пункт 2 статьи 16
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф едерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф едерации"

2 Согласовано ли
разреш ение на
строительство,
реконструкцию

автом обильны х дорог
органом  м естного
сам оуправления?

пункт 3 статьи 16
Ф ед ерального

закона от
08 .11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д о р о гах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф едерации и о
внесении

изм енений в

отдельны е
зако нод ательны е
акты  Российской

Ф ед ерации"

3 Соблю дается ли состав
работ по рем онту

автом обильны х дорог?

пункт 4 статьи 16
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д ор огах и о
д орож ной

деятельн ости  в
Российской

Ф едерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф ед ерации";
приказ М интранса

России от
06.11.2012 N 4 0 2
"Об утверж д ении

Классиф икации
работ по

капи тальном у
рем онту, рем онту и

сод ерж анию
автом об ильны х

дорог"

4 О сущ ествляется ли
содерж ание

автом обильны х д ор ог в
соответствии с
требованиям и

техн и чески х реглам ентов
в целях обеспечения

сохранности
автом обильны х дорог, а

такж е организации
дор ож н ого  движ ения, в
том  числе посредством

поддерж ания
бесперебойного

д виж ения тран спортны х
средств по

автом обильны м  дорогам
и безопасны х условий

такого  движ ения?

пункты  1, 2 статьи
17 Ф едерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф ед ерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф ед ерации"

5 Соблю дается ли состав
работ по содерж анию

автом об ильны х дорог?

пункт 3 статьи 17
Ф ед ерального

закона от
08 .11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф ед ерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф ед ерации";
приказ М интранса

России от
16.11.2012 N 4 0 2

"Об утверж д ении
Классиф икации

работ по
капи тальном у

рем онту, рем онту и
со д ерж ани ю

автом об ильны х
дорог"

6 О сущ ествляется ли
рем онт автом обильны х
д ор ог в соответствии с

требованиям и
техн и чески х реглам ентов

в целях поддерж ания
бесперебойного

д виж ения транспортны х
средств по

автом обильны м  дорогам
и безопасны х условий

такого  движ ения, а такж е
обеспечения сохранности

автом обильны х дорог?

пункт 1 статьи 18
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф едерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты Российской

Ф едерации"

7 О сущ ествляется ли
прокладка, перенос или

переустройство
инж енерны х

ком м уникаций, их
эксплуатация в границах

пункт 2 статьи 19
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

полосы  отвода
автом обильной дороги на

основании договора,
заклю чаем ого

владельцам и таких
инж енерны х

ком м уникаций с
владельцем

автом обильной дороги?

д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф едерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф едерации"

8 О сущ ествляется ли
прокладка, перенос,

переустройство,
эксплуатация инж енерны х
ком м уникаций в границах

полос отвода и
придорож ны х полос

автом обильны х дорог в
соответствии с
техническим и

требовани ям и  и
условиям и,

установленны м и
д оговором  м еж ду

владельцам и
автом обильны х д ор ог и

инж енерны х
ком м уникаций?

пункт 2 статьи 19
Ф ед ерального

закона от
08 .11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д о р о гах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф ед ерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

законод ательны е
акты Российской

Ф едерации"

9 Вы дано ли органом
м естного сам оуправления

разреш ение на
строительство в случае
прокладки, переноса,

переустройства
инж енерны х

ком м уникаций в границах
придорож ны х полос

автом обильной дороги?

пункт 5 статьи 19
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф ед ерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф ед ерации"

10 О сущ ествляется ли
разм ещ ение объектов
д орож ного сервиса в

границах полосы отвода
автом обильной дороги в

пункт 1 статьи 22
Ф ед ерального

закона от
08 .11.2007 N 257-

ФЗ "Об

соответствии с
докум ентацией по

планировке территории и
требованиям и

техн и чески х реглам ентов?

автом об ильны х
д о р о гах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф ед ерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф ед ерации"

11 Не ухуд ш аю т ли объекты
д орож ного сервиса

видим ость на
автом обильной дороге,

другие условия
безопасности дорож ного

движ ения, а такж е
условия использования и

содерж ания
автом обильной дороги и

располож енны х на ней
сооруж ений и иных

объектов?

пункт 3 статьи 22
Ф ед ерального

закона от
08 .11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф едерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф едерации"

12 Выдано ли органом
м естного сам оуправления

при строительстве,
реконструкции объектов

дорож ного сервиса,
р азм ещ аем ы х в границах

полосы отвода
автом обильной дороги

м естного значения,
разреш ение на
строительство?

пункт 4 статьи 22
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д о р о гах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф едерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф едерации"

13 О борудованы  ли объекты
д орож ного сервиса

стоянкам и и местами
остановки тран спортны х

средств, а такж е

пункт 6 статьи 22
Ф ед ерального

закона от
08 .11.2007 N 257-

ФЗ "Об

подъездам и, съездам и и
прим ы каниям и в целях
обеспечения доступа к
ним с автом обильной

дороги?

автом об ильны х
д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф ед ерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф едерации"

14 О сущ ествляется ли в
границах полос отвода
автом обильной дороги
вы полнение работ, не

связанны х со
строительством , с
реконструкцией,

капитальны м  рем онтом ,
рем онтом  и содерж анием
автом обильной дороги, а

такж е с разм ещ ением
объектов дорож ного

сервиса?

пункт 3 статьи 25
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф ед ерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф едерации"

15 Разм ещ ены  ли в границах
полос отвода

автом обильной дороги
зд ан и я,стр о е н и я,

сооруж ения и другие
объекты , не

предназначенны е для
обслуж ивания

автом обильной дороги,
ее строительства,

реконструкции,
капитального рем онта,

рем онта и содерж ания и
не относящ иеся к

объектам  дорож ного
сервиса?

пункт 3 статьи 25
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д о р о гах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф едерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф едерации"

16 П роизводится ли в
границах полос отвода
автом обильной дороги

распаш ка зем ельны х
участков, покос травы ,

пункт 3 статьи 25
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об

осущ ествление рубок и
повреж дение лесны х
насаж дений и иных

м н оголетних насаж дений,
снятие дерна и выемка
грунта, за исклю чением
работ по содерж анию

полосы отвода
автом обильной дороги

или рем онту
автом обильной дороги,

ее участков?

автом об ильны х
д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф едерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф едерации"

17 Согласовано ли в
письм енной форме

владельцем
автом обильной дороги

строительство,
реконструкция в границах

придорож ны х полос
автом обильной дороги
объектов капитального

строительства, объектов,
пред назначенны х для

осущ ествления дорож ной
д еятельности, объектов

д орож н ого сервиса,
установка реклам ны х

конструкций,
инф орм ационны х щ итов и

указателей?

пункт 8 статьи 26
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф ед ерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

законод ательны е
акты  Российской

Ф едерации"

18 С о д е р ж и тл и  письм енное
согласие технические

требования и условия,
подлеж ащ ие

обязательном у
исполнению  лицам и,

осущ ествляю щ им и
строительство,

реконструкцию  в
границах придорож ны х
полос автом обильной

дороги объектов
капитального

строительства, объектов,
пред назначенны х для

осущ ествления дорож ной
д еятельности, объектов

д орож ного сервиса,
устан овку реклам ны х

конструкций,
инф орм ационны х щ итов и

пункт 8 статьи 26
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 257-

ФЗ "Об
автом об ильны х

д ор огах и о
д орож ной

д еятельн ости  в
Российской

Ф едерации и о
внесении

изм енений в
отдельны е

зако нод ательны е
акты  Российской

Ф едерации"

указателей?

19 Соблю даю тся ли
требовани я перевозки
пассаж иров и багаж а?

ст. 19 - 22
Ф ед ерального

закона от
08.11.2007 N 259-

ФЗ "Устав
автом об ильного

тран спор та и
городского
назем ного

электри ческого
тран спорта"

20 Соблю даю тся ли
требования к

проектируем ы м ,
строящ им ся,

реконструируем ы м ,
капитально

рем онтируем ы м  и
эксплуатируем ы м

объектам  дорож ного и
придорож ного сервиса,
предназначенны м  для

разм ещ ения на
автом обильны х дорогах

общ его пользования с
целью  обслуж ивания

участников дорож ного
д виж ения по пути

следования?

ГО СТ 33062-2014
"Дороги

автом об ильны е
общ его

пользования.
Требован и я к
разм ещ ению

объектов
д ор ож н ого  и

прид орож ного
сервиса"

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

"___" ________________20__г.
(указывается дата заполнения

проверочного листа)

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность___________________________________ /Ф.И.О.
Должность___________________________________ /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"___" ____________________20__г. _________________________
(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

_______________ 20__г. _________________________________
(подпись)

Копию проверочного листа получил (а):

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

___________________ 20__г. ______________________________________
(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

20 г.
(подпись)